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tLí eaikíitott rátáni wadu PRVNÍ SHlH V TÉTO SESp"
JíÉ PADAL V ZLL2WQR--

KÍTastavíe evědlfll áVrabu ta£ék)r ' V !ber jSTelr I Grabenejck Pragae iAyit reuproítou íiflLru ttyub
Nebr Jos PetrřUka toiaa thh: i Pan Táclav ť-e-

t řtpínil seo jun byla útlá dvojčata naro?iá
rTSlí?i na tom jaťřftb jt fcuilí a Louis Stejskal 17

tuúterý 2 října První z nich skoanw pajece brobody'a vybíd 'Elhvrorth Nebr se sdělujmail se pfes to mMte aaviti svf
nt a nili-n- ! flvrabu rvchJe fcoulítím Na hotelu Praha se ubytovali příktrané k plnřní své vlasteucckí

povinnosti Na Nebraseě se žádá
nálo v ťiterý večer druhé v sobo

tu ráno Pohřeb odbýván byl v ne
-- i i

následující krajane: Tos Vondra
Bee Frnnt Horák Ravenna Ed dělí o 11 hodině dopolední n

! Zvlftitnl vtike lihve a iuo iť-- I

počíni' cxl okamžiku kdy Fe rcmo

jjíie V krátkém řas obyčeinř vSeliki

$27000000 t čehož připadne ná
Ouiahu $10OUOOUO P Miík podalNový Ravenna F Ambrož Ma West iarn hřbitov a vypraven

í ta rn v neděli 7 října odpole-
dne po kratší dobu poprvé v těto
sezoně padal sníh Teploměr záhy
toho večera ukazoval bod mrazu

a veškeré známky nasvědčují to-

uni že se dostaví prý všeobecný
mráz

Přání rolníků kteří mají větší

dnoji Frant Průcha Howells JpaposvrabuvfAžťeliiejíulirAni prah-

ne 8 po DoJobnýcIi nemoci kíJa mí:i
návrh by tajemník krajského vý pohrob firmou Koňsko Bratří

Němec R Kerbel Madhon Jo boru dopsal a vyzval { všechnyPro vvustřní kůže a uvedeni jl do ryze
travího stavu pouííveitevíclvzemo wui Stejskal Binno Fr Vodítrcil VEŠKERÉ DOSAVADNÍspolky a veřejnost k zahájení
ixroráJři(rl anliseptkká tekutinu Nenf

Dodge 1 Pallas J R Pallas REKORDYsbírky na vánoční dar U N S
Via?lavA naolatf á ponechává slrvy

KARNEVALU PŘEKONÁNYnXtobp Kdví iín&' pokusy fklamaly Pokadniční zpráva ňčetníka pThurston J Kubičta Prague Th
Oech Howell V Ertich Crete AMM tento prostředek rpolchlivj m uo Janíka přijata a usneseno zašla- -

lány pozemků osázeny kukuřicí
se na dnešní den pondělí v noci

splnilo neboť dostavil se slušně
rerettí koni nemoce Netřete jím pohmožděninyÚhrnná návštěva tohoto roku čiti $3000 ÚstředněTichota Dodge Jos Konopáseklbe £ W Ku Co CWrlinJ O

nebo bolavé avalvNeligh AI konopásek Beemer F Pokrývku věnovanou paní J Díla 140072 — byla největái
v déjinácb n

silný mrazík který lámání kuku-

řice která byla stále při síle znakonopásek Verdigre Novákovou vyhrálo číuo 99 — C LOANtV liniment rychle se vtřbáJ a púsobl bez tření" Jest čistší než
všeliké núplasti a masti nezbarrí kůže

IOMAHA pí J Novákové čně urychlí
ZE SCHŮZE Č N S Když v sobotu o půlnoci byly Hospodyně které ještě v neděli Alějte po ruce láLev pro aahodilé

NAŠE NÁVŠTĚVY případy revmatické obtíin bolestibrány na karnevalu zavřeny byly ieuy se z uonaie Kveteny ve
OSOBNÍ Včera po S Hodině večer odbý zároveň veškeré 2áznamy v kisto svých zahrádkách a opomenuly u1

vána byla schůze C N S Vedle

neuralgie bolesti r khh dnu vymknu-tin- r

a polámaná záda povolí po užiti
Sloan-ov- linimentn SluínS velkosti
lahve

slavnosti těšily se rn Kytirci v ohledu
~-- Pau P J Kuták zástupce sinačného počtu členstva našeho pouliční výstavy jak na celkovouletošního roku zvláště velké ná-

vštěvě lidí z venkova a mezi těmi(Omaha Roller Mills Co odejel dostavila se i pí Koíistková zná

činit proti jistému mrazíku opa-

tření v pondělí ráno seznaly Že

většina nádherných květů a chou-

lostivějších květin a zeleniny jest
mrazem zničena

návštěvu tak i jednotlivých dn U všech lékárníka 25c COc a ?100
lneš ráno v zú jmu společnosti té má horlivá pracovnice národní v bylo též značné množství našich návštěvu úplně překonány

Jižní Omaze Po zahájení schůze Úhrnná návštěva obnášela 14Gkrajanů a z těch při té příležitosti
o na vcnek Navštíví Sclmyler

'rague a Abie' Pan F 1 Kuták následující poctili nás svojí ní 072 u porovnání se 110521) roku Nad Oinahou počaly se opětpředsedou p V Burešem přečetl
protokol z minulé schůze p Janíktst jediným 'českým zástupcem všlěvou v našem závodě: Ant Ha minulého a byla největší jaká by tvořit mraky kouře který se z

'inny této a' prodává 7 procentní vel a Knrel Krob rolníci z Cubaponěvadž tajemník p St Serpán komínů snad každého obvdlí mola vůbec kdy zaznamenána Re

kord na jednotlivý den jest nyií
aručené privilegované akcie je- - následkem jiné práce nemohl se hutným proudem valil Začíná toKans Frank Krásný rolník :

Wayne Kans V L Mrvík majijj hpoiecnost tato jest (luvery do schůze dostaviti Zpráva byla 253Í4 jehož bylo minulé středy losti záhy strašit však obchodní
hodná bezpečná takže krajané docílenopřijata jnkož i předložené íičty tel rozsáhlého obchodu smíšeným kům uhlím nastanou pravé žně
naši mohou r úplnou důvěrou a ji- - schváleny ku zaplacení V sobotu karneval navštívilo neboť mají ceny zn uhlí hezky vyzbožím z Lakeport So Dak kte

rýž nás při uvítání dobrým dout
4 ii li nbMA ímí n(iliim!i! 'Pii rit

10700 osob a ačkoliv při ukončení soko vyšroubovanéPředseda voj výboru p Josiiimwil flftur ji ji ufi"iijuil 41111 i

I _ i:' íi
karnevalu bylo lze pozorovatiníkem jiočastoval Ant Kraus rolMik podal zprávu o činnosti to

POLICIE VYPÁTRALA 21ník Oele Nebr Ant Novák rol značně zvýšené veselí přece celáhoto tělesa oznámil že pouze v

ta švanda nebyla tak divokou Z 57 KAR ODCIZENÝCHnik od Morse Bluffs Nebr jenžOmaze přihlásilo se na 70 dobro

jako p 1 1 iKuták přijal její za-

stupitelství může již samo sebou

být i posfačitelným důkazem na-

prosté její bezpečností
jako tomu bývalo za dřívějšíchpři své návštěvě nikdy neopomenevolníků zmínil se o projektované ť

let — za "mokrého" režimunás počastovat paní Horáčková zzábavě na den 20 října a vyzval
n ukázalo se velmi

íťastným obdobím pro zloděje auZdařilý úspěch karnevalu možFairfield jež k nám zavítala spodámy aby laskavě k zdárnému je
} — Pan A K Karel z Olark-'so- n

Nebr stavil se zde u rodiny
svého bratra A T Karla na eesté

V' _ T fi: „1

ečně s p a pí Adolf Wolfovými tomobilů kteří 57 majitelů kar vno hlavně pricisti ideálnímu pojímu výsledku napomáhaly
: Braiuard Neb Mat Vavříčka časí jez bylo letošního roku jakoOrganizátor p E Tůma nalézá

Omaze během toho času jejich
automobilů zbavili Z 57 kár oiVivr a uraa iuv Kiie u m sur ís i - a Fr Sedláček oba z Crete Neb na zakázku ovšem až na první

ti-

hse s manželi Jetucovymi na agi M M Kunci Piosemont Nebr jichž odcizení byla policie během itační cestě Pan V Tesař podal
den — při zahájení karnevalu

kdy přeprehalo a panovalo citlivé K vůli mode a pohodlíFrant Semerád Howell Nebr posledních desíti dnů uvědoměuanávrh by na místo odstouplého
chladno nostepaní Fr Satoriová z Clarkson Ne 21 byla objevena Nejvíce z počtučlena výboru pana Votavy stra

branska Jos Dvořák s manželkou linou příčiifou snad toho byla toho bylo "Pordek" odcizenona českých bratří vyvolila si sama

se pohřbu sestry své paní J
Peehmannové

l' — Paní Anna Veselá s deerou

l Boženou z Linvvood Neb odjela

I právě z návštěvy své u paní Fr
Prchalové její dcery pí J

a paní Codrové v South

Omaze

— V rodině Fr Laštoviea dlí

bankovní úředník z ríruno Nebr panující po celé Nebraseě a okol Vsobotu v noci policista Coopersvého zástupce jenž tělesem tímto
ních státech prosperita jakož iVšichni prohlédli si zařízení našíradostí bude přijat

shledal na 14 a Evans ulicích

káru a při bližším pozo- -vyhlídka na velkou úrodu kukutiskárny a při obnovování před --n r&y n i if f fjPan Ptak odevzdal pamětní icc a pak ty ceny za veškeré vý ování seznal že je-t- o automobilplatného vyslovili se velmi přízniknihu p V Tesařovi a paní Uhlí-

řové by v sbírání dalších příspěv
robky a hospodářské zvířectvo '

vě o našieli časopisech a zvláště
t

Denní a Nedělní Pokrok" se

policejního komisaře Kujrela kte-

rý neznámý pachatel před 10 dny
na 22 a Cuming ulicích odcizil

návštěvou paní Hubáčková sestra ků v kruzích našich krajanu po CO VŠECKO $50 BONDvšem zamlouvá Do našeho závodu Žádejte svého obchodníka o

Mayer stfevíee Dívejte se po

obchodní známce na podeSvi
tpani Lastovieove a pi 1'avelkova

r'i„il -- i _ T SVOBODY VYKONÁvšak zavítalo též mnoho našich
Z VÝSTAVY VEPŘOřízni ve ů jichž jména ale opomeNebr F Mayer Boot & Slioe Co

Mllwaukee Wis
VÉHO DOBYTKAZde jest několik věcí jichž lzenuli jsme zjistiti Za milou a víta— raní Marie noncrtova z

z výnosu $50 bondu pfijčky svobonou návštěvu všem platí srdečnémwood Nebr jež před týdnem
dy pro válečnou moc Strýce Samadíky!odstoupila se zdarem krční ope ČESKÝM DOBROVOLNÍKŮM!
opatřit:raci v Lmt Jjister nemocnici Dud

Letošní výstava vepřového do-ytk- a

těší se neobyčejné populari-- ě

ba i v kruzích dámských těší
o zvláštní pozornosti Výstava je

kračovali

Paní M Burešová podala struč-

nou zprávu o činnosti šicího od-

boru šicí odbo- - odvedl opětně
lóO hotových kusů a v další práci
se stále horlivě pokračuje co

$g

týše odboru pletacího nemohla

podali podrobnějších zpráv tolik

však je jisto že odbor ten v pří-

štím týd odvede dalších přes 100

(Právě se dovídáme že

i velitel zdejší aviatické posádky
fň vyžádal sweater zhotovený ru- -

ÚSPĚCH ČESKÉHO ZÁVODU Na čtyři měsíce živobytí pro vo

jína v poli Dnes v 8 hodin večer odbývá se

Jedno sto liber bezdýmného

mjci v krátké době již opustiti
nemocnici Přejeme jí brzkého

úplného uzdravení

Na hotelu Prague se ubytovali

Pan Fr Ambrož zámožný stat schůze voj výboru v Sokolovněvypravena nádherné a vystaveny r
fprachu na Martha a l'ité ul vyzývámekář z Madison Nebr přijel právě neobyčejně nádherně a vystaveny

l"p[ný stejnokroj a výbavu pro jsou skutečně velice cenné exem
odvedeného muže k námořnictvu

do Omahy by ve světoznámém

závodě sochařském p IV Svobo-

dy objednal pomník pro svou ze

pláře poněvadž výstava potrvá
1 následující krajané: YA J Mareš

XWilber Nebr C (' Frank Ver- -
Škrabošky proti otravným ply ještě pouze tři dny jest v zájmu

olníků našich bv nepropásli pří- -snulou manželku jéjž si tato ještě num pro i vojínu na troute ve
Yancii ežitosti prohlédnout a možno-l- i iza živobytí svéJio vyvolilabig gammm Dosti gasolinu na hnaní ničitele zakoupit! jeden z těchto vystavoPřed jistým časem oznamoval

:fPl t v w#JU f submariuek do vzdálenosti 150 vaných a skutečně cenných exemtotiž p Fr Svoboda jeden z nej- -CAR1M

důrazně všechny dobrovolníky by

se do schůze této dostavili před

zahájením schůze bude pochodo-

vé cvičení branců Zároveň vyzý-

váme všechny zdejší spolky by
laskavě vyslaly do schůze této

své zástupce by mohl býti vyzna-

čen program a způsob jak by v

další propagandě české legie

pokračováno býti mohlo

Věc jest velmi důležitá a nesnese

odkladu Dostavte se tedy všichni

komu blaho a osud drahé naší

vlasti české na srdci leží

mna mil plářůepších sochařských výrobků
i

Dnes a zítra bude ve večerníchTřináct granátu prosvých jehož zobrazení v listu na
ničitele submarirekšem uveřejněno bylo Paní Am íodinách na výstavišti uspořádán

aineort při němž účinkuje známáCtyřj granáty pro tenbrožová tehdy v plné síle a kypí
kapela p George Greena tak žesamy ucelcí zdravím tak zaujata byla nád- -

5 io zábavu zavítavších hostí jestlerným vypravením pomníku to

lostatečně postaránoho že si jej vyvolila za svůj ná
KOUPILI BONDY SVO

hrobek Věrný manžel její aby BODY ZA PENÍZE ZE

STAVEBNÍHO FONDUvyplnil poslední práni zesnulé své
i i

manželky zai ítal do Omahy a po-

mník onen objednal

1'OUTOVNK'I řnsto musí v (]ne5-i- i

i iIoIm"' festovat ilo nai"ních

leností aby m na dostřel vysoké Váš grocerista vám dodá
Pan Fr Svoboda věren důsled Ustřední dělnická unie v po

nosti své obstaral si zvláštního slední své schůzi hlasováním roz

expertního umělee-rytc- e pínma by hodla se koupit za $2500 bondu i

v- -

nápis na náhrobku provedl svobody peníze ty byly vzaty z

Gratulujeme p Svobodovi k no ondu na postavení nové budovy
vému jeho úspěchu Union Pacific dráha koupila sluš

ví-ř- e ilontuii

Remington UMO na vysokou zvfř rifle (biuF opakova-řk- a

posunovat'! pftkon nebo vzor sumo se nabíjející) posta-

rá se o každý druh zvíte na tito pevnin-
- Zachází se s ním

snadno — je pohodlný jak ku nošeni tak na střílení — jo

prostý jemných součfístek a komplikiící

Na střelivo — UMC kovové patrony poskytnou vám do-

sti lepších výsledků jež dojdou patrného oeenéid Pro vše-

chny kalibry a vzory všech drnhil sportovní zbrané na světě

Ni prodej ve vašem sousedství u obchodníků sport zbožím

Oistřte a naolejujte svoji ručnici REM OLEIFiM sloučeni-

nou nn rozpoiišténí prachu a zabrání rezavřní

nou cast bondů svobody
Union Pacific dráha prostřed

"PAN JOHANES"

Včera 8 října zahájil Drama nictvím své úřadovny v Novém

tický odbor Sokola Omaha svou Yorku převzala za )000OOO
litr divadelní sezonu krátfiou a vý bondit svobody z druhé půjčky

pravnou pohádkou "Pau Joha-

nes" od nezapomenutelného naše
! REMINGTON ARMS UNION METALLIC CARTRIDGE CO Inc

uftciurm oj tnearmtanf Ammututim itt tltt kvorul

Woolwonh 13uik!in„ Kew Yort ho AL Jiráska
Ředitel p St Serpán před za

i
t:
i
i- -

l
f- -

Okusili jste je v restaurantech a na jiných
místech — nyní pak si přejete aby se i vaše
rodina a hosté k vám pro tu samou rozkoš
připojili To je právg jedna radost při prodá--
vání BEVO — když totiž uslyšíte své hosty se
vyslovití Jak je dobré — potom naslouchat

t
Jejich dúvodftm co to vlastné Jest Pakli ne-

spatřili láhve všichni se budou diodovat na
tom že je to něco Jiného — kdyby ale láhev
uvidčli každý se Jinak o Jeho dobrotě

iWm ir í7J ¥

hájením představení vyložil obe-

censtvu v kratší řeči význam celé-

ho děje poukázal na allegorii v

--

kasu onom skrytou na pronásle
dování princezny — našeho řeš-st- ví

— zlým duchem Rybrcoulem
— sveřepým Němcem Poukázal

na dobu probuzení národa v níž

děj hry této právem zařaditi mů

EEVO Jest výživné — pomoci
a sterilizování čisté —

a důkladně občerstvující POZNÁMKA

žeme kdy pouze učitel a nižší

Železniční tato společnost koupi-
la za podobný obnos bondy svo-

body z prvé půjčky což činí

$10000000 které byly
Vedle toho zaměstnanci u

U P dráhy při prvé půjčce upsa-
li za $]750iKX bondů

Státní liga stavebních a půjčov-
ních společností koupí za

bondů svobody

K P Snaveley z Lincoln před-
seda nebrasské státní ligy staveb-

ních a půjčovních společností při
své návštěvě v Omaze sdělil že
stavební a půjčovní společností v
Nebraseě koupí za $2000000 bon-

dů svobody
Na stát Nebrasku jest přiděle-

no upsání bondů za $27000000 a

jak zprávy z povolaných kruhů
finančních znějí očekává se že

obnos tento bude ještě značněji
úpisy zvýšen nežli bylo při prvé
půjčce docíleno

Pět set skautů shromáždilo se

v sobotu večer v místnostech ob

vrstvy lidu princezně sve — ces--

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Hlubokým žalem sklíčeni oznamujeme vSem přátelům a známým
že naSe miloyaná matka a babička

Františka Tománková
vyrvána byla po krátké nemoci neúprosnou smrtí z knihu našeho v
nedéJi dne 23 zářf a dne 26 září pohřbena byla na Lípový Hřbitov
linwoodský za hojného účastenství přátel a známých

Zesnulá narodila se před 68 lety v Rudéjovieích kraj Dačice na
Moravě Poblíže Linwood bydlela na farmé ne svým manželem okolo
40 roků kdežto její manžel ji předešel na véínost asi před 15 roky
načež ona se z farmy přesídlila do méstečka Linwood kdež setrvala
až do vé smrti Vzdáváme srdečné díky vícm těm co nám byli pří
její nemoei nápomoeni obzvláiitů nái vřelý dík platí pí teté M Kraí-rnanov- é

za posluhu až do skonu drahé naíí bytosti Další vřelý dík
vzdáváme váem dárefim věnců a květin a za doprovození zesnulé k

poslednímu odpočinku
FRANK ITOVtC VÁCLAV ALOIS iynové
ELLA KEI8TY JENNIB dcery
JOSEF TOMÁNEK nevlastní syn
MARIE STEJSKALOVA nevlastní dcera

ANNA LUCY snaeby a 6 vnukfl
Linwood Neb 5 října 1917

ství — věrni zůstali Přišla však

doba kdy i jí byť i po těžkých
zkouškách a strastech osvobození

se dostalo Výběr kusu se k po-

měrům nynějším zvlště dobře ho-

dil Scenerie jeviStě a souhra byla

uspokojivá Nechceme sice kriti-sova- ti

prosili bychom však pány
ochotníky by se pro příští snaži-

li aspoň částečné úlohy své ovlá- -

— BEVO má býti prodáváno studené

BEVO — Je po celý rok mírný nápoj

Obdržíte BEVO v hostincích restauran-
tech grocernlch a depart obchodech v lé-

kárnách na výletních mítech v parcích všu-
de kde mají soda fontány v Jídelních ká-
rách na parolodích a Jiných místech kde se

občerstvujíc! nápoje prodávají Střežte m
náhražek — nechte si láhev n své přítomnosti
otevřít

BEVO se prodává v lahvích pouze — a Je
láhvováno výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUK

iBi
'fajn vjfjllj

dati

ČESKÝ POH&EB chodního klubu kde se sorgani- -

Rodina n Jos Jelínka T-- 1422

sovali za příčinou zahájení kam-

paň? na upisování bondů svobody
z druhé půjčkyy j již 16tá uí postižena byla posled- -
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